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қаласындағы (Жұмахан Балапанов көшесі, 28-үй, 
4-қабатта) газет редакциясына келіп жазылуға 

болады.
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Электронды форматтағы (PDF форматына)  жазылу:
№         Жазылушылар 6 айға 12 айға
1. Заңды тұлғалар үшін 4000 8000
2. Зейнеткерлер үшін 2050 4100
3. Бюджеттік мекемелер қызметкерлері 

үшін
2250 4500

4. Жалпы жеке жазылу 2500 5000

        Жазылушылар Индексі        6 айға   12 айға 

қала ауыл қала ауыл
Заңды тұлғалар үшін 15469 5277,60 5587,20 10555,20 11174,40

Зейнеткерлер үшін 35469 3333,60 3643,20 6667,20 7286,40

Бюджеттік мекемелер 
қызметкерлері үшін

45469 3477,60 3787,20 6955,20 7574,40

 Жалпы жеке жазылу 65469 3693,60 4003,20 7387,20 8006,40

          «Jetіsý»
   жетісулықтармен бірге!

Алаш рухын арқалаған ақжолтай хабаршы, баршамыз-
ға бала кезден етене таныс, көзге ыстық, көңілге қымбат 
«Jetіsý» газеті өзімен аттас Жетісу облысында жалауын 
желбіретіп отыр. Ғасыр асқан абыз басылым жер жаннаты 
Жетісу тұрғындарын ақпаратпен қамтуды ары қарай абы-
роймен жалғастырады. Облыс бөлінгенімен елдік мүдде, 
Отан деп соққан өршіл жүрек бөлінген жоқ. Ендеше, Жетісу 
облысында қазығын қаққан қара шаңырақ – көне басылым 
«Jetіsý» газеті әр шаңырақтың төрінен табылсын! Жазы-
лайық! «Jetіsý» жетісулықтармен бірге!

Қадірменді оқырман, қымбатты Жетісу жұртшылығы!

Ал Талдықорған қаласы, 
Жұмахан Балапанов көшесі, 

28-үй, 4-қабатта орналасқан «Jetіsý» газеті 
редакциясына келіп, газетті осы мекенжайдан 

алып тұруды қаласаңыз:

№    Жазылушылар 6 айға 12 айға
1. Заңды тұлғалар үшін 4400 8800
2. Зейнеткерлер үшін 2450 4900
3. Бюджеттік мекемелер қызметкерлері үшін 2550 5100
4. Жалпы жеке жазылу 3000 6000

Редакцияға келіп балама жазылу:

БӘРЕКЕЛДІ!

ІЛТИПАТ

Содан бері жұрттың сені-
міне селкеу түсірмеу үшін бо-
йындағы білімі, білігін, күш-
жігерін, ұйымдастырушылық 
қабілет-қарымын жұмсай жұ-
мыс істеп келеді. Алғаны ал-
ғыс, көптің батасы десек, ар-
тық айтқандық емес. Ауыл әкі-
мі болғалы жөнімен, жолымен 
көптеген игілікті істерге негіз 
қалады. Соның бірі – Кеген 
ауылында сонау Кеңес одағы 
тұсында салынып, пайдалану-
ға берілгеніне кемінде жарты 
ғасырға жуық уақыт болған, 
әбден тозып кеткен үш қабат-

ты тұрғын үйдің заманға лайық 
қалыпқа келтіріліп, көз тартар-
лық келбетке ие болғаны еді. 
Ауыл әкімі Б. Атыханұлы көше-
сіндегі №16 үй тұрғындарының 
әлеуметтік желі арқылы өзіне 
қарата айтылған жанайқайына 
назар аударды. Сырты, шатыры, 
сыртқы есіктері әбден тозығы 
жеткен нысанды бүтіндеу үшін 
аталған үйдің ақаулық актісін, 
ағымдағы жөндеу жұмыстарын 
жүргізудің сметасын жасатып, 
тендер жарияланды. Сөйтіп, же-
ңімпаз атанған мердігер «Казст-
рой групп» ЖШС жұмысшыла-
ры  жөндеу жұмыстарын уақы-
тында сәтімен аяқтады. Дәл қазір 

аудандық халыққа қызмет көрсету 
орталығына іргелес орналасқан үш 
қабатты тұрғын үй жаңа салынған 
ғимараттай көз тартып тұр. Ең қуа-
ныштысы, ауылдық округ әкімі 
келесі жылы ауылдағы екі қабат-
ты 4 тұрғын үйді де дәл осындай 
ағымдағы жөндеуден өткізуді 
жоспарлап отыр. Қазірдің өзінде 
аудандық прокуратураның жа-
нындағы екі тұрғын үйдің қара-
жат мәселесі шешіліпті.

Кеген ауданы
Алматы облысы

Тұрғын үй жаңғырды
Қазіргі таңда «Әкім бол, халқыңа жақын бол», – деген 

орнықты сөз бар. Кеген ауылдық округінің әкімі Руслан 
Масеновке қарата айтылғандай. Тұрғындардың өздері қа-
лап, ауыл әкімі етіп сайлағандарына көп уақыт болған жоқ.

Қанат БІРЖАНСАЛ

Желтоқсаншыларға
 монумент  орнатылады

Тіл сарайында облыс әкімі Бейбіт Исабаев Жел-
тоқсан көтерілісіне қатысушылармен кездесу өткізді. 
Басқосуға 29 желтоқсаншы  келді. Жалпы, облыста сол 
оқиғаға қатысқан 74 адам тұрады.

Айдар ҚАЛИЕВ

Алма ЕСЕНБАЙ

Алқалы жиынды жүргізіп 
отырған «Қоғамдық келісім» 
коммуналдық мемлекеттік ме-
кемесінің басшысы міндетін 
атқарушы Руфина Усанова 
бұдан соң облыстық Қазақ-
стан халқыАссамблеясының 
I сессиясы өтетінін хабарлап, 

Талдықорғанда өткен Жетісу облыстық Қазақстан халқы 
Ассамблеясы Кеңесінің кеңейтілген отырысында облыстық 
Ассамблея төрағасының қоғамдық орынбасарлары сайланып, 
«Ассамблея жастары» республикалық қоғамдық бірлестігінің 
облыстық филиалына төраға тағайындалды.

Ұйым жұмысы талқыланды

– Тұжырымдама аясында жаңа міндеттер ай-
қындалды. Мемлекеттік саясат пен жалпыұлттық 
бірлікті нығайтуда қазақстандық патриотизм, аза-
маттық теңдік, мемлекеттік тіл аясында топтасу 
сынды мақсаттар қойылды. Осыған байланысты 
Алматы облысының ішкі саясат басқармасына об-
лыстық Қазақстан халқы Ассамблеясын дамыту-
дың 2023-2026 жылдарға арналған өңірлік жоспа-
рын әзірлеуді тапсырамын.

Ассамблеяның жұмысын жаңаша үйлестіретін 
уақыт жетті. Осы орайда Ассамблея қоғамдық мә-
селелерді шешіп, жас ұрпаққа патриоттық тәрбие 
беру, тіл үйрету бағытында жұмыс істеу қажет. 
Көп тіл білу көптеген мүмкіндікке жол ашады.

 Бүгінде облыстық Ассамблеяның активі 20 
мың адамды құрайды. 34 этномәдени бірлестік, 
147 аналар кеңесі, 25 қоғамдық медиатор жұмыс 
істейді. «Қоғамдық келісім» коммуналдық мемле-
кеттік мекемесінің қызметін күшейту үшін алты 
ауданға 30 штат бірлігі бөлінді. Ассамблея мү-
шелері бірлік пен татулықтың арқасында талай 
белесті бағындырып келеді. Ассамблея елімізде 
өткен Референдум, Қазақстан Республикасы Пре-
зидентінің кезектен тыс сайлауы сынды жауапты 
науқанда белсене қызмет етті. Сол үшін оларға 
алғыс айтамын, – деді.

Марат Елеусізұлы облыстық Ассамблеяның 

Жаңа міндет айқындалды
Қонаевта Алматы облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясы 

кеңесінің отырысы өтті. Жиынды Алматы облысының әкімі, 
облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясының төрағасы Марат 
Сұлтанғазиев ашып, ағымдағы жылдың 15 қыркүйегінде 

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «Қазақ-
стан халқы Ассамблеясын дамытудың 2023-2026 жылдарға арналған 

Тұжырымдамасы» бекітілгенін атап өтті.

биылғы жұмысын қорытындылап, келер жылдың 
кеңес құрамын бекітті. Кеңес мүшелері өз пікірі-
лерін білдіріп, облыстық татар-башқұрт қауымдас-
тығының төрағасы Ильдар Юлдабаевты облыстық 
Қазақстан халқы Ассамблеясы төрағасының орын-
басары қызметіне, Қонаев қаласының Құрметті 
азаматы Амангелді Беспаевты ақсақалдар кеңесі-
нің төрағалығына, Гүлнар Жошыбаеваны аналар 
кеңесінің төрайымы қызметіне, Гүлжан Қызай-
байды жетекші журналистер клубының төрайым-
дығына ұсынды. Комиссия мүшелері бірауыздан 
қолдау білдірді. 

Жиын соңында үздік қызмет атқарған Ассамб-
лея мүшелері мен «Қайырымдылық керуені» ак-
циясына үлес қосушы кәсіпкерлер марапатталды. 
Іле аудандық аналар кеңесінің төрайымы Мей-
рамгүл Жабиева ҚР Президенті, Қазақстан халқы 
Ассамблеясының төрағасы Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың «Жомарт жан» төсбелгісін иеленді.

Жиында Қазақстан халқы Ассамблеясының мү-
шесі, Іле аудандық мәслихатының хатшысы Роза 
Абилова, "Элефтерия" Алматы облысы гректер 
қоғамының төрағасы Наталья Тифанциди, Еңбек-
шіқазақ аудандық күрд этномәдени бірлестігінің 
төрағасы Надо Надыров сөз алып, Ассамблеяның 
ұлтаралық татулықты сақтаудағы маңызы мен ал-
дағы міндеттері жайлы айтып өтті.

Қонаев қаласы
Алматы облысы

«Ассамблея жастары» респуб-
ликалық қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы Тимур Жұмырбаевқа, 
облыстық Корей этномәдени 
бірлестігінің төрағасы Владимир 
Лиге, №21751 әскери бөлімінің 
аға ұшқышы Вячеслав Чаба-
новқа, Панфилов  ауданындағы 

Жамбыл мектебінің оқушысы 
Азиза Құтымғазиеваға кезекпен 
сөз беріп, өңірдің өркендеуіне 
үлес қосқан қоғам белсенділері 
мен мамандарды Алғыс хаттар-
мен марапаттады.

Облыстық сессия жұмысына 
қатысқан қоғам белсенділері 
Қазақстан халқы Ассамблея-
сының болашағына, атқарар 
жұмысы мен міндетіне, мемле-
кеттік тілді дамытудың жолдарын 
ортаға салып, пікірталас өткізді.

ӨЗ ТІЛШІМІЗ

Жетісу облысы

Жиын арнайы әзірленген 
бейнеүзік арқылы елі үшін өз 
тағдырын құрбан еткен боздақ-
тарды еске алудан басталды.

Басқосу барысында облыс 
басшысы Бейбіт Өксікбайұлы:

– Біз Желтоқсан оқиғасын 
тәуелсіздіктің бастауында тұр 
деп білеміз. Сондықтан еліміз-
дің ұлық мерекесі қарсаңында 
сіздермен кездесу өткізуіміз-
дің үлкен символдық мәні бар. 
1986 жылы Қайрат Рысқұлбе-
ков, Ләззат Асанова, Ербол Сы-
патаев, Сәбира Мұхаметжанова 
сияқты қыршын жастарымыз 
азаттық жолында жан қиды. 
Қаншама жас ауыр да азапты 
күндерді бастан өткізді. Олар-
дың есімдері мен ерліктері 
жылдан-жылға, ғасырдан-ға-
сырға жаңғырып жете беретіні-
не сенімдімін. Жаркент өңірін-
де Ербол мен Ләззатқа, жалпы 
желтоқсандықтарға арнап қо-
йылған ескерткіш бар, ол бү-
гінде көптің тағзым ететін ор-
нына айналды, – дей келе жас 
ұрпақты патриоттық рухта тәр-
биелеуде  желтоқсандықтардың  

қосатын үлесі зор екенін айтты.
Сонымен қатар, Президент 

Қасым-Жомарт Тоқаев Ұлытауда 
өткен Ұлттық құрылтайда атау-
лы күндерге бірқатар өзгерістер 
енгізу туралы бастама көтерге-
нін тілге тиек етті. Айта кетейік, 
Мемлекет басшысы: «16 жел-
тоқсан Тәуелсіздік күнінің бас-
тапқы мәні бұрынғыша сақтала-
ды. Бұл күн мемлекеттік мереке 
болып қала береді. 16 желтоқ-
сан – тәуелсіздік алуға зор үлес 
қосқан ұлттық батырларымызға 
тағзым күні ретінде атап өтілуі 
керек», – деген болатын. Ал 25 
қазан Республика күніне Ұлттық 
мереке мәртебесі қайта берілді.

Осыдан кейін, облыстық ар-
дагерлер ұйымының төрағасы 
Ермек Келемсейіт, Алматы об-
лысы «Жетісулық желтоқсан-

дықтар» қоғамдық қорының 
төрағасы Ермұхан Жүнісхан, 
Желтоқсан оқиғасының қаты-
сушылары Бағдат Айтмұқаева 
мен Толқын Бөкейбаева сөз 
алып, алаңға шыққан  жел-
тоқсаншылардың  ерлігін еш-
қашан ұмытуға болмайтынын 
айтты.

Жиын барысында облыс 
әкімі Желтоқсан көтерілісіне 
қатысушылардың барлығы же-
ңілдетілген медициналық кө-
мек алуға құқылы екенін жет-
кізді. 2023 жылдан бастап олар 
жылына бір рет санаторийлер 
мен курорттарда тегін медици-
налық қызметтерді пайдалану 
мүмкіндігіне ие болды. Биыл 
бір жолғы материалдық көмек-
ке 200 мың теңге беріледі. Ал 
идеологиялық бағытта Бейбіт 
Исабаев фильм түсіру, жел-
тоқсаншыларға  арналған кітап 
шығаруды ұсынды. Сонымен 
қатар, Талдықорғанда келесі 
жылы Желтоқсан құрбандарын 
еске алуға арналған монумент 
орнатылады деп жоспарланып-
ты. Оның нобайын әзірлеуге 
желтоқсаншылардың  өзі ат-
салысады. Облыс басшысы 
монумент орнатуға әкімдік та-
рапынан қолдау көрсететінін 
айтты.
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Ырыс – ынтымақты елге қонады

ЖАҢАРУ ЖОЛЫНДА МАРАПАТ

Расында мемлекеттің терең та-
мыр жайып, іргесін берік бекітуі 
басшының адалдығы мен ұстаны-
мына тікелей байланысты. Осыны 
жақсы білген Мемлекет басшысы 
биыл екі Жолдау жариялап, қор-
даланып қалған мәселелерді ше-
шудің жолын қарастырды. Көптің 
көкейінде жүрген мәселелердің 
арасында ана мен баланың жағда-
йын жасау туралы пікірі, жер мен 
оның қазба байлығы халықтікі еке-
ні, 2024 жылдан бастап, 18 жасқа 
толғанша балалардың есепшотына 
ақша аудару туралы ұсынысы бар-
шаның көңілінен шықты.

Өмір болған соң өкініштің қа-
тар жүретіні анық. Биылғы қаңтар-
дың күні қаралы, түні суық бол-
ды. Бүлікшілердің арандатуына 
ілескен жастар түрлі бассыздыққа 
барды. Солардың арасында көпке 
ілесіп, дүрмектің қатарына кіріп 
кеткендерін анықтауды тапсыр-
ған Президент жазықсыздарға ра-
қымшылық жариялағаны баршаға 
аян. Осының өзі келешектің кемел 
болуына алаңдайтынын білдіреді.

Қыркүйектің 1-і күні жарияла-
ған «Әділетті мемлекет. Біртұтас 
ұлт. Берекелі қоғам» атты Жол-
дауында ауылды дамыту жөнін-
де бағдарламаны іске қосуды алға 
тартқан Президент шалғай ауыл-
дарға емхана мен мектеп салына-
тынын айтты. Шынында еліміз-
дің атын әйгілеген айтулы тұлға-
лардың бәрі де ауылдан шыққа-
ны белгілі. Қазақтың берекесі мен 
ырысы ауылда екенін ескерсек, ең-
бекке араласқан адам бар мен жоқ-
тың бағасын біліп, жақсы мен жа-
манды оңай ажыратады. Сондық-
тан болар, Қасым-Жомарт Тоқаев 
ауылға көңіл бөлуге баса назар 
аударып отыр. Өз басым анамның 
жанында жүріп, 5 жасымнан ауыр 
еңбекке араластым. Одан жаман 
болған жоқпыз. Есесіне адамдар-
ға мейірім танытсаң, өзгелердің 
ықыласына бөленуге болатынын 
ұқтым. Ұжымшардың өгізіне мі-
ніп, шөп машинасын тартқан ме-
нің маңдайымнан сипап: «Айнала-
йын!» деген Тоқтарбай атамды еш 
ұмытқан емеспін. Міне, жасым 80-
ге келген тұста жастарды еңбекке, 

Биылғы жыл еліміз үшін сынаққа толы болды. Соның бәрін 
басынан өткерген Президент Қасым-Жомарт Тоқаев елдің алдында 
мәңгілікке қалатын екі сөз айтты. Оның бірінде: «Мен  ең қиын 
сәтте, қандай жағдай болса да, ақырына дейін халқыммен бірге 
боламын» – десе, екіншісі: «Тәуелсіздік – бәрінен  қымбат» атты 
мақаласына арқау болды. Осы екі сөздің терең мағынаға ие екенін 
айтқым келеді.

жақсылыққа тәрбиелеудің пайда-
сын көріп отырмын. Сол арқылы 
өскелең ұрпақты ынтымақ-бірлік-
ке шақыруға болады екен.

Міне, осыны терең ұғынған 
Мемлекет басшысы сайлауалды 
тұғырнамасында халықтың саяси 
сауаттылығын арттыру қажетті-
гін ұсынды. Бұл адамзаттық өр-
кениеттің озық үлгісіне ұмтылу-
дан туындап отыр. Кезектен тыс 
сайлауда айқын басымдыққа ие 
болған Қасым-Жомарт Тоқаев өз 
сөзінде тынымсыз жұмыс күтіп 
тұрғанын атап өтуімен алдағы 
күндердің жауапкершілігі зор еке-
нін білдірді. Сол күндерді бастан 
кеше жүріп, келер сәттен үміт ете-
міз. Келешектің кемел болуы ба-
лаға берген дұрыс тәлім-тәрбиеге 
тікелей байланысты. Сол себепті, 
мемлекеттегі әрбір саяси шарадан 
тыс қалмайтын ұрпақ өсіру біздің 
міндет!

Ендеше, биылғы сайлауда бір 
мерзімге қайта сайланған Мемле-
кет басшысының 7 жылында бір 
жағадан бас, бір жеңнен қол шы-
ғаруымыз керектігін ұмытпайық! 
Әйгілі Алаш қайраткері Ахмет 
Байтұрсынұлының: «Ерім дейтін 
ел болмаса, елім дейтін ер қайдан 
тусын?!»  деген қанатты сөзі біз-
ге айтылған. Елінің құрметіне бө-
ленген ұлан сенім үдесінен шы-
ғып, артылған жүкті аянбай көте-
реді. Оған тек қолдау керек.

Ел болған соң түрлі пікір айты-
луы заңдылық. Биылғы кезектен 
тыс Президент сайлауының бюл-
летеніне енгізілген «бәріне қарсы-
мын» деген графаға байланысты 
көп ой ортаға салынды. Бірақ осы-
ның өзі пікір қайшылығынан ақи-
қат туындайтынын көрсетті. Және 
оны көпшілік жаппай қолдап кет-
пейтінін паш етті. Сондықтан елі-
мізде жасалып жатқан әрбір жоба-
ның ұлтқа қызмет ететінін көздеу 
бүгінгі күннің басты талабы екенін 
түсінетін уақыт жетті.

Жомартқали 
ЖЕКСЕМБИНОВ,

қоғам қайраткері

– Қаңтардың 4-і күні түсте үйге қайттым, бірақ «5-і күні толқу 
болуы мүмкін» деп алдын ала ескертілді. Сол күні кешкісін дабыл бе-
ріліп, әкімдіктің алдындағы алаңға жиналдық. Ол кезде «бейбіт шеру 
болады» деп айтылғандықтан, қолымызға ешқандай қару-жарақ алған 
жоқпыз. Алайда, арандатушыларға ергендер қарсы сес көрсетіп, таяқ 
ала жүгірді, таспен ұрды. Жарақат алған сарбаздарды бірден «Жедел 
жәрдем» көлігі алып кетті. 

Одан кейін сарбаздарды тәртіп үшін жан-жаққа бөліп, арнайы 
бекеттерге жіберді. Мен әскери қалашықтағы бекетте болдым. Сол 
сәтте бейбіт халық көп көмектесті. Бекетте тұрған әскерлерге та-
мақ тасыды, еріктілер де келіп-кетіп отырды. Сол үшін көп рақмет 
айтамын. Ал бейбіт шеруге шығамын деп арандап қалғандар бүгінде 
бәрін түсінді деп ойлаймын, – дейді Қанат Ерғалиұлы. 

Үштөбе қаласында өскен азамат әлі де Талдықорғанмен екі арада 
жұмысқа барып-келіп істеп жүр. Қаңтар оқиғасы кезінде бес баланың 
әкесі балаларының болашағына алаңдағанын айтады. Қазақтың бірауыз 
сөзбен «Отан – отбасынан басталады» деуі тегін емес. Әуелі кез келген 
азамат отбасын қорғай білуі керек. Отбасына қарайласқан азамат Ота-
нына да қорған бола біледі.     

Қали АСҚАР 

Қаңтарда болған толқу әлі де 
халықтың жадында. Сол сәтте ел 
тыныштығын күзетіп, өр кеудесін 
Отан үшін оққа тосуға дайын аза-
маттардың ісін бүгінде әңгімелеп 
жүрміз. Өз міндетін мүлтіксіз ат-
қарған жандардың бірі – 18404 әс-
кери бөлімінің қызметкері, сержант 
Қанат Ерғалиұлы.

Отбасынан басталады

ҚАҢТАР САБАҒЫ

Сондай-ақ, Жаркент қала-
сында 284 орынды балабақша 
пайдалануға берілді. Жеке кә-
сіпкер балабақша құрылысы-
на 300 млн. теңгеге жуық ин-
вестиция құйған. 30 адамды 
жұмыспен қамтып отырған 
меценат Мұратжан Зубар-
шаев Балалар жылында ашып 
отырған өзінің алғашқы ны-
саны екенін жеткізді.

Жетісу облысының 2023-
2025 жылдарға арналған бюд-
жеті, облыстық бюджет және 
аудандық (облыстық маңызы 
бар қалалар) бюджеттердің 
арасындағы 2023-2025 жыл-
дарға арналған жалпы сипат-
тағы трансферттердің көлемі, 
аудан, қала әкімдерінің 2023 
жылға арналған халықпен 
кездесулерінің икемді күнтіз-
бесін келісу, қалалармен елді 
мекендер аумағын абаттанды-
рудың және жасыл екпелерді 
күтіп-ұстау және қорғау қағи-
даларын бекіту сынды мәсе-
лелер талқыланған жиында 
облыстық экономика және 
бюджеттік жоспарлау басқар-
масының басшысы Жомарт 
Әмірханов пен облыстық 
сәулет және қала құрылысы 
басқармасының басшысы 
Дәркен Нұржанов баяндама 
жасады.

Облыстың 2023-2025 
жылдарға арналған бюдже-
тінің жобасын таныстырған 
облыстық экономика және 
бюджеттік жоспарлау басқар-
масы басшысының айтуын-
ша, бюджетті қалыптастыру 
кезінде «Күшті өңірлер – ел 
дамуының драйвері», «Сапа-
лы білім беру – «Білімді ұлт», 
«Әрбір азамат үшін сапалы 

және қолжетімді денсаулық 
сақтау – «Саламатты ұлт», 
«Кәсіпкерлікті дамыту» жөнін-
дегі жобалар назарға алынды. 
Сондай-ақ, ҚР «Республикалық 
және облыстық, республикалық 
маңызы бар қалалар, Астана 
бюджеттерінің арасындағы 
2023-2025 жылдарға арналған 
жалпы сипаттағы трансферт-
тер көлемдері туралы» Заңына 
сәйкес, облыс бойынша 2023 
жылға арналған субвенциялар 
көлемі 338 878,2 млн. теңге, 
2024 жылға 355 343,6 млн. 
теңге, 2025 жылға 386 544,1 
млн. теңге көлемінде бекітілді. 
Ал, 2023 жылы республикалық 
бюджет қаражаты есебінен 
қаржыландырылатын 105,0 
млрд. теңге шығын енгізілген. 
Бұл қаржы ішкі істер органда-
рының жалақысына, тұрғын үй 
төлемдеріне, ауылшаруашылық 
саласындағы шығындарды 

өтеуге, түрлі субсидияларға, 
мемлекеттік атаулы әлеуметтік 
көмекке, үкіметтік емес ұйым-
дардың мемлекеттік әлеуметтік 
тапсырысты орындауына, мү-
гедектердің өмір сүру сапасын 
жақсартуға, жұмысқа орна-
ластыруға, медицина, білім, 
жұмыспен қамту, мәдениет, 
спорт, шағын және орта кәсіп-
керлік салаларына жұмсалады. 
Үш жылға арналған облыс 
бюджетінің жалпы көлемі –1,4 
триллион теңге. Соның ішінде 
2023 жылға 432,9 миллиард 
теңге қарастырылған.

Аталған қаржы «Жалпы 
сипаттағы мемлекеттік қызмет-
тер», «Қорғаныс»,«Қоғамдық 
тәртіп және қауіпсіздік»,«Бі-
лім беру»,«Денсаулық сақ-
тау»,«Әлеуметтік көмек және 
әлеуметтік қамсыздандыру», 
«Тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы», «Мәдениет, 

спорт, туризм және ақпараттық 
кеңістік», «Отын-энергетика-
лық кешен және жер қойнауын 
пайдалану», «Ауыл, су, орман, 
балық шаруашылығы, ерекше 
қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жа-
нуарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары», «Сәулет және 
құрылыс қызметі», «Көлік 
және коммуникация» атты 13 
салалық топқа жұмсалады.

Алдағы жылдарға қарас-
тырылған қаржыны мақсатты 
жұмсаудың жолдарын сұрас-
тырған облыстық мәслихат 
депутаттары жобалардың қата-
рын толықтыру керектігін алға 
тартты. Кейбір мәселелерді 
қайта қарастыруға келіскен 
депутаттар облыс бюджетінің 
бекітілуін ашық дауыспен бе-
кітіп, қолдау танытты.

Одан соң қалалар мен елді 
мекендер аумағын абаттанды-
рудың және жасыл екпелерді 
күтіп-ұстау және қорғау қағи-
даларын бекіту туралы баян-
дама жасаған облыстық сәулет 
және қала құрылысы басқар-
масының басшысы Дәркен 
Нұржанов өңірді көркейтудің 
жобасын таныстырды.

Сессияда қаралған мәселе-
лерге облыстық мәслихаттың 
депутаттары бірауыздан қолдау 
танытып, дауыс беріп отырды.

Жетісу облысы

Панфилов ауданының әкі-
мі Марат Сағымбек аталған 
нысандардың ашылу рәсі-
мінде: 

– Жыл басынан бері біз 
жеке азаматтардың бастама-
сымен ауылдарда 4 спорт ке-
шенін аштық. Бүгін, міне, бе-
сінші спорт нысанын жастар-
дың игілігіне беріп отырмыз. 
Бұқаралық спортты дамытуда 

біздің ауданда көптеген спорт 
кешені бой көтеруде, – деді.

Кешен 50 адамның бір 
мезгілде бірнеше спорт түрі-
мен шұғылдануына арналған, 
жаттығу залы 250 шаршы 
метр. Жалпы 150 млиллион-
ға жуық қаржы құйылған ны-
санда 15 адам тұрақты жұ-
мыспен қамтылмақ. Кәсіпкер 
Арман Мұратжан болашақ-

та балаларға арналған қосым-
ша спорт кешенін салатынын 
айтты. 

Мереке қарсаңында 320 
орынды мейрамхана қызметін 
бастады. Бұнда да 30 адам тұ-
рақты жұмыспен қамтамасыз 
етілмек. 

Мырзағали НҰРСЕЙІТ

Панфилов ауданы
Жетісу облысы

ЖАЙДАРМАН

МӘСЛИХАТ

4 әлеуметтік нысан ашылды
Тәуелсіздік күні қарсаңында жазиралы 

Жаркент өңірінде 4 бірдей әлеуметтік нысан 
ел игілігіне ұсынылды. Оның алғашқысы Бө-
рібай би ауылында жалпы құны 1,4 млрд. тең-
ге болатын құрастырылмалы модульді мектеп 
пайдалануға берілді. 110 балаға арналған бұл 
нысан 6 айда салынған.  Бұған дейін ескі әрі 
тар мектепте оқыған оқушылар жаңа білім 
ордасындағы алғашқы сабағын Тәуелсіздік кү-
ніне арнады. 1443 шаршы метр аумақты алып 
жатқан білім ошағында 13 оқу кабинеті то-
лықтай заманауи соңғы үлгідегі материалдық 
базамен жабдықталған. Футбол алаңы, спорт-
тық алаңқайлар мен спортзалы бар. 

Үш жылдың
 бюджеті бекітілді

Облыстық мәслихаттың кезектіХІІІ сессиясы өтіп, 
өңірдің дамуына қажетті төрт мәселе қаралды. Облыс 
әкімінің орынбасары Әлібек Жақанбаев, облыстық мәс-
лихат депутаттары, бұқаралық ақпарат құралдарының 
өкілдері қатысқан сессияны облыстық мәслихат хатшы-
сы Гүлнар Тойлыбаева ашып, жүргізіп отырды.

Мәди АЛЖАНБАЙ

Айгүл БАЙБОСЫНОВА

– Алматы облысында мемлекеттік 
жастар саясатын жүзеге асыруға ерекше 
көңіл бөлінеді. Аймақта 280 мың жасқа 
қолдау көрсетудің түрлі форматы қарасты-
рылған. Жалпы, жастар саясатын жүзеге 
асыру үшін биыл жергілікті бюджеттен        
1 млрд. теңгеден аса қаржы бөлінді. Мем-
лекеттік саясаттың басым бағыттары– жас-
тардың сапалы білім алуына, салауатты 
өмір салтын ұстануына, мәдени-рухани 
дамуына жағдай жасап, үй және жұмыспен 
қамтамасыз етуге ықпал ету. Бүгінде жастар 
арасында жұмыссыздық, қылмыс деңгейін 
төмендету, тәлім-тәрбие беру бағытында 
кешенді жұмыстар жүріп жатыр. Биыл 
облыс тарихында тұңғыш рет жергілікті 
жастарды баспанамен қамтамасыз етуге 
қолдау көрсету үшін «Алатау жастары» 
тұрғын үй бағдарламасы бастау алды.
Бастапқы жарнасыз 60 пәтер алу үшін 600 
млн. теңге бөлінді. Осы тың жобаға қатысу 
үшін 1374 өтінім түсті. Бұл өте жоғары көр-
сеткіш. Сол себепті, келесі жылы «Алатау 
жастары» бағдарламасын жүзеге асыруға 
қаражат көлемі 3,6 млрд. теңгеге дейін 
көбейтілді. Бұл қаржы 200 пәтер алуға 
мүмкіндік береді. Сонымен қатар, осы 
жылы алғаш рет жастардың бизнес, ғылым, 
ақпараттық технологиялар, медиа, мәдениет 
салаларындағы бастамаларын қолдау мақ-
сатында «Тәуелсіздік ұрпақтары» жобасын 
іске асыру үшін облыстық бюджеттен 15 
млн. теңге бөлініп, 15 грант тағайындалды, 
– деді Марат Елеусізұлы. 

Облыс басшысы, сондай-ақ, биыл 97 
мектеп түлегіне қажетті мамандықтар 
бойынша білім алу үшін арнайы гранттар 
берілгенін, студент жастарға мол мүмкін-
дік жасалғанын, жаз кезінде студенттер 
«Жасыл ел» жасақтарында жұмыс істеп, 

елді көгалдандыруға атсалысатынын 
және биыл «Жасыл ел» қатарында 1мың 
сарбаз жұмыс істегенін сөз етті. Таяу 
уақытта Алматы облысы студенттері ең 
көп аймаққа айналуы мүмкін. Осыған бай-
ланысты аймақ басшысы: «ҚР Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев облысқа сапары 
кезінде Қонаев қаласында «Академиялық 
қалашық» құру идеясын ұсынған болатын. 
Мемлекет басшысы бұл орайда «Қонаев 
студенттер үшін өте ыңғайлы қала болар 
еді деп ойлаймын. Құзырлы министрлік 
Қонаев қаласында Алматыдағы жоғары оқу 
орындары мен колледждердің бөлімшесін 
ашу мәселесін қарастыруы керек. Сондай-
ақ, жаңа заманауи университет ашу жайын 
ойластыруы қажет», – деп Үкіметке тап-
сырма берген болатын. Сондықтан Қонаев 
қаласы – нағыз жастар қаласы болары 
анық», – деді.

Бұған қоса, оқу орындары түлектерін 
қолдау мақсатында елде «Дипломмен – 
ауылға» бағдарламасы жүзеге асырылып, 
осының аясында биыл аймақта 631 жас 
маманға 193 млн. теңгеге көтерме жәр-
демақы төленіп, 319 маман тұрғын үй 
сатып алу үшін 1,5 млрд. теңгеге жеңіл-
детілген несие алғаны, жас мамандарды 
кәсіби еңбек жолына даярлауды көздейтін 

«Жастар тәжірибесі» бағдарламасына 902 
жас азамат қатысқаны, жастар арасында 
кәсіпкерлікті дамыту масқатында 2500 адам 
«Бастау бизнес» бағдарламасы бойынша 
оқып, 382-і грант алғаны тілге тиек етілді. 
Сонымен бірге, жыл сайын халықаралық, 
республикалық жарыстарда топ жарып, 
жүлделі орындарға ие болып, облыс мәр-
тебесін көтеріп жүрген жастардың есімдері 
аталып өтті.

«Ертеңіміздің еңселі, болашағымыздың 
баянды болуы – сіздердің қолдарыңызда. 
Сондықтан, сіздерді халыққа, қоғамға 
қызмет етуге, қай салада болсын Отаны-
мыздың абыройын арттыруға үлес қосуға 
шақырамын», – деді Марат Елеусізұлы. 

Шара соңында «Үздік жас мемлекеттік 
қызметші», «Үздік жас дәрігер», «Үздік 
жас ұстаз», «Үздік жас спортшы», «Үздік 
жас кәсіпкер», «Үздік студент», «Үздік 
волонтер», «Үздік жас әдебиетші», «Үздік 
жастар ісі жөніндегі әдіскер-нұсқаушы» ата-
лымдары бойынша марапатталған жастарға 
ақшалай сыйлықтар табысталды. Оның 
ішінде, әріптесіміз «Жетісу» телеарнасынан 
Меруерт Қыдырбайқызы «Үздік жас журна-
лист» аталымына ие болды.

Қонаев қаласы
Алматы облысы 

«Заңғар» сыйлығы табысталдыҚонаев қаласындағы Мәдениет 
үйінде бір топ жас Алматы облысы 
әкімінің «Заңғар» сыйлығын иеленді. 
Облыстық ішкі саясат басқарма-
сының ұйымдастыруымен өткен 
салтанатты шарада Алматы облы-
сының әкімі Марат Сұлтанғазиев 
сөз сөйлеп, марапатталғандарды 
құттықтады.
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Таулықтарды көшірдің Сайрамнан да, 
Іздеп тауып ел-жұртты  қай маңнан да.
«Атажұртым – ар-құтым деген едің, 
Төбе би боп өңірге сайланғанда.

Ат белі талған еді жортуылдан, 
Ылайық заманына зор туылған.
Бабам-ай, ренжімегін  ұрпағыңа, 
Ақылын, қилы кезең олқы қылған.

Пішпек, Тоқмақ, Меркі, Сайрам асып, 
Шымкент, Ташкент маңында 
             найзаласып, 
Сұраншымен күш қосып, ту көтердің, 
Жеті атаңның жері үшін майдандасып!

Жауменен жағаласып, жырақ кеткен, 
Талайлар тыс аймаққа тұрақ тепкен.
Кек қуып кеткендерді іздеп тауып, 
Ел қылып, қандай ерлік құрап кеткен!

Өзіңе ұқсамадық – уақталдық, 
Серкесіз қалған қойдай  
           шұбап қалдық.
Ағайынды түгелдей тани алмай, 
Бірімізден-біріміз жырақталдық.

Тығырықтан жол табар, есіл ерім, 
Бар ғұмырды ел үшін кешіп едің!
Ізбасарлар абдырап, адасып қап, 
Аздау болып тұрғаны-ай несібенің.

Аталастар арасы алыстады, 
Мүлде жұмбақ жандаймыз 
   ғарыштағы!
Жатжұрттық боп жан-жақта
             тұрып жатқан,
Жөн еді ғой, бауырлар, қауышқаны!

Қайда сол, Айдосұлы аманаты, 
Ешқашан естілмеген жаман аты.
Қандастар хал сұрасып, хабарласса, 
Дүниенің ол да өзінше ғаламаты!

«Сөресі Сарыбайдың» тегін емес, 
Кезеді көсем жайлы небір елес.
«Сарыбайдың сайы» да қол бұлғайды, 
Мұның бәрін еске алу жеңіл емес.

Ізінен Сарекемнің жаңылмасақ, 
Баладай жұртта қалған аңырмасақ.
Аруағы асыл ердің кешірмейді, 
Жұмылып бір арнадан табылмасақ!

Жұртым деп  жарты әлемге 
   жар сап ізгі, 
Жинаған Алатауға баршамызды!
Сарыбай – Жерұйықтың төл перзенті, 
Жарықтық, жебеп келді қанша бізді!

Ендеше елдігіміз – бізге сынақ, 
Іздейік қандастарды із кесіп ап.
Аңғарып даналарды кейінгі ұрпақ, 
Марқайсын жиі-жиі бізді есіне ап!

Қоқаңдаған Қоқандармен айқасып, 
Ат белінде құрғамаған тақымы.

Мәмілегер ел арасын жайлаған, 
Қазан аңдып, үйкүшік боп қалмаған.
Сойыл ұстап Сұраншыға серік боп, 
Сайрам жаққа еріккеннен бармаған!

Жауын қуып, өкшелеген ер еді, 
Не болса да пешенеден көреді.
Орыспенен одақтасты ел үшін, 
Тыныштық қой, ең алдымен, керегі!

Сарыбайды Ресей дағы елеген, 
Ел басқарған қолбасшыға теңеген.
Полковник шенін беріп, бағалап, 
Қанды ұрыста қару беріп, демеген.

Соңына ертіп зәбір көрген халықты, 
Таулықтардың қайсарлығын танытты.
Жетісудың төбе биі атанып, 
Кие тұтқан парасат пен парықты.

Демеуші боп Сүйінбай мен Жамбылға, 
Құлақ түрді құйқылжыған ән-жырға.
Батырлығы, кемел ойлы шешімі, 
Үлгі болып келе жатыр сан жылға.

Ел аузында мәңгі қалған есімі, 
Бір-ақ сөзбен дауды шешкен кесімі.
Би-болысты жамандаған тұстарда, 
Тиді оған да теріс пиғыл кесірі.

Өмір бойы қолдап өткен ақынды, 
Жорықтарда серік еткен батырды.
Қоқандардың қорлауына шыдамай, 
«Қарасайлап» ел қорғауға шақырды!

Жаратқанның кереметін қарашы, 
Екі ғасыр – ықылым уақыт арасы.
Арғы атасы полковник атанса, 
Жалғастырды Халық қарттың баласы!

Қасымбек те полковник шенінде, 
(«Тұқым қуады» деген рас тегінде).
Сардар болған Сарекемнің ұрпағы, 
Командир боп тұрды Отанның шебінде!

Айдосұлы Сарыбайдың ұрпағы, 
Қан майданда Жеңіс әнін шырқады.
Үш ұлы да офицерлер отбасы, 
Егеменді елді қорғап тұр тағы!

Дәмір, Әмір – генерал боп ерледі, 
Шаңырақты жауынгер рух кернеді.
Отбасында қос генерал өсіріп, 
Марқаяды Рәзипа ана төрдегі!

Сол Сарекем тұтқа болған еліне, 
Ақындарды қолпаштапты көбіне.
Жамбыл дағы ағасынан бата алып, 
Қанат қақты жыр күмбезі көгіне!

Қазақ елін шырқау көкке көтерді, 
Оқты өлеңнен суырып сап от өрді.

Сөзін сөйлеп қарапайым халықтың, 
Ұстазының ақ батасы өтелді!

Жамбыл даңқын жер жүзіне таратты, 
Әлем халқын ауызына қаратты.
«Менің пірім – Сүйінбай!» 
            деп жар салып, 
Алатаудан қағып ұшты қанатты!

* * * 
Арғы атадан айқын із бар жалғасқан, 
Келе жатқан қанымызда қалмастан.
Сарыбайдың сара жолы сайраған, 
Ақыл-ойы жарқылдаған Алдаспан!

Елім деген, жерім деген атамыз, 
Әлі күнге үлгі қылып айтамыз.
Жырақ кеткен жұртын жиған бір жерге, 
Сарыбайдың ісі – ерлік, аты – аңыз.

Сүйінбай да сүйінішпен толғаған, 
Сарекемнің даналығын болжаған.
Ақыл-ойы озық туған тұлғаны, 
Бір-ақ ауыз сөзбен былай қолдаған:

«Көсемім – Ер Сарыбай, ел құраған, 
Заманның дөңгелегін тең бұраған.
Елімнен бір дана адам шықса деп ем, 
Құдайым, тілегімді, берді маған».

Сүйекем – әлімсақтан сөз мергені, 
Сарыбай сырлас, сыйлас көзкөргені.
Қос саңлақ Алатаудай халқын ойлап, 
Қалпынан өмір бақи өзгермеді.

Аруағы алға бастар қос Арыстың, 
Жоқ боп тұр дәл солардан асар ешкім.
«Болмасаң да ұқсап бақ» дегендейін, 
Ширатылар түрі бар, босаң істің.

Халық аға бұтағы мәуеледі, 
Әулетпенен рухтанып әуеледі.
«Сарыбай би құраған таудың елі».
Деген мәңгі шырқалар әуен еді!

Сол әуеннің үзілмес тармағындай, 
Игі істері сом алтын салмағындай –
Мұратбегі, Серігі, Аязы бар – 
Ағайынның аяулы ардағындай!

Кең дүние бір түрлі дөңгеледі, 
Сақтанбаса көкпар қып өңгереді.
Бауырмалдық бұл күнде босаңсыды, 
Татулық қой адамға ең керегі!

Тікелей ұрпақтары нар тұлғаның, 
Көрді жұрт көрнекті іске ұмтылғанын.
Жаңғыртып жамиғатқа, паш еткендей, 
Қол бастар Сарыбайдай ұл туғанын.

Аруағыңнан айналайын, Сарекем, 
Сені ұмытпас ұрпақтарың бар екен!
Тау басында шөккен түйе секілді,
Сөре тұрқын жаңғыртқандар нар екен!

Аласапыран заманалар ауысты, 
Сол баяғы биік қалпы тау үсті.
Ат дүбірі атойлаған аумақта, 
Аруақ сыйлар ағайын-жұрт қауышты!

Елу атқа бәйге тіккен – осы ара, 
Алты Алашқа сауын айтқан босаға!
Алты тонна, алты метр тұрқы бар, 
Аламаннан айғақ-белгі Тас-оба!

Айхой дүние, алты Алашты жинаған, 
Көктөбеге ызғын халық сыймаған.
Жер түбінен Майкөт ақын келіпті, 
Аруағын Сарекемнің сыйлаған!

Түйе, бие, алтын жамбы – озғанға, 
Ұрандайды қазақ арқа қозғанда!
Соған куә, судай жаңа Тас-оба, 
Құдірет күш керек оны қозғауға!

«Сарыбай сөре» – ынтымақ, 
             ырыс тұғыры, 
Басылмастай жүйріктердің дүбірі!
Ұлағатты өсиеті, үлгісі, 
Ел жинаумен өткен өмір-ғұмыры!

Зәу биіктен қол бұлғайды Сөресі, 
Селт еткізер өткен тарих елесі.
Оң жамбасқа аунап түсіп жатқандай, 
Жетісудың төбе биі, төресі!

Алатаудың айналасын жайлаған, 
Ақ найзаға Бөрілі байрақ байлаған!
Атажұртқа ағайын-жұрт қонсын деп, 
Сарекем  ғой түптің түбін ойлаған!

Ұмытуға болмас сірә, өткенді, 
Қалдырған ғой ақылдылар көп белгі!
Бауырынан бал бұлағы бұлқынған, 
Қоныс қылған көкорайлы бөктерді!

Есте сақта, ізгілерді ей, өскін, 
Сол арқылы өзгелермен теңестің!
Сарыбайдай сардар көсем бола алсаң, 
Ұмытпайды ешуақытта сені ешкім!

РS: «Сарыбай би беткейі» жол жиегі, 
Шұғылалы Күн аймалап сүйеді.
Жолаушылар бетін сипап өтеді, 
Тамашалап кесенені киелі!

Жас жеткіншектерді «Кітап оқымай-
ды» деп бекерге кінәлай бергенше, олар 
қызығып оқитын кітаптарды көптеп 
шығарып, алыс ауылдардағы мектеп-
терге таратудың маңызы зор. Осы орай-
да Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасы аясында ҚР Бі-
лім және ғылым министрлігі орта білім 
саласында «Оқуға құштар мектеп» жо-
басын қолға алды.

  «Кітап та алма ағашы, 
   Жемісін біздер теретін.
   Тәтті алмаға балашы, 
   Кітабыңның әр бетін», – деп Мұ-

зафар атамыз жырлағандай, әдеби кі-
таптар және оқулықтар – нағыз білім 
көзі, рухани қазына. Біз кітап арқылы 
бүкіл адамзат мәдениетімен танысамыз. 
Алға басқан сайын кітап біздің айнымас 
серігіміз болып қала береді.

Кітап білімімізді молайтады, кітап-
тан көп үлгі-өнеге аламыз. Оқыған-
тоқығаның көп болса, жеңбейтін жау, 
алынбайтын қамал  жоқ. «Білікті бірді 
жығар, білімді мыңды жығар» деген ха-
лық даналығы бекер айтылмаған. Енде-

Қасиетті бас ие
Орысбай ӘБДІЛДАҰЛЫ,  

Қазақстан Жазушылар және Жур-
налистер одағының мүшесі, 

Қазақстанның Құрметті жур-
налисі, Жамбыл ауданының және 

Алматы облысының Құрметті аза-
маты, ҚР Мәдениет қайраткері,  

Халықаралық  Жамбыл атындағы 
сыйлықтың иегері, Тұңғыш Прези-

дент байқауының жеңімпазы

Бар қазақтың бөтендігі жоқ оған, 
Жау шапса да жаңылмаған тобадан.
Мешіт және медресе салдырып, 
Ойды оятқан замандарда зобалаң!

Ер Сарыбай – би болғаны белгілі, 
Көктей шолған арғы менен бергіні.
Тоз-тоз болған елін іздеп жинаған, 
Сол кісінің теңдесі жоқ ерлігі!

Жетісудың жеңіп жатса ақыны, 
Сеп болғаны Сарекеңнің ақылы.

ІЛТИПАТ

РУХАНИЯТ

Зор алғыс айтамыз

Қасиетті борыш
Тіл – халықтың басты қарым-қатынас құралы. «Балық тілсіз 

болса да, халық тілсіз болмайды» деген Қадыр Мырза Әлі ата-
мыздың нақылындағыдай, тілсіз халық түгіл жеке тұлға өмірін 
елестету қиын.

ше, кітап біздің сарқылмас қазынамыз.
Кітап, сонымен бірге, ақпарат пен 

техника дәуірінде де, жаңа заманда да 
бірден-бір білім беруші құрал ретін-
де қала береді. Кітап ғаламтордан уа-
қыт тұрғысынан алғанда ұтылуы мүм-
кін. Бірақ адамға дайын ақпараттарды 
ұсынып қоймай, терең сезімге, өзіндік 
ойлауға үйрете отырып, білім беру жа-
ғынан ғаламтордан әлдеқайда жоғары 
тұрады.

Демек, кітап – бүгінгі күн тұрғысы-
нан алғанда маңызын жоймаған дүние. 
Ендеше, үнемі жас оқырман тәрбие-
леп отыру, оған жан-жақты білім беру 
қоғамның ажырамас бөлшегіне, бүкіл 
адамзаттың маңызды міндетінің біріне 
айналуы тиіс. Бұл барлық оқу орында-
ры үшін де, басқа да қоғамдық ұйым-
дар үшін де абыройлы әрі үздіксіз жүре 
беретін міндет болмақ.

Гүлсім ҚУАНЫШПАЕВА,
Сарыөзек орта мектебінің 

бастауыш сынып мұғалімі
Кербұлақ ауданы

Жетісу облысы

Қазіргі таңда елімізде жас-
тардың кітап оқымайтыны ту-
ралы жиі айтылатыны жасы-
рын емес. Осындай сәтте: «Оқу-
шылар кітап оқымай ма, әлде 
мектеп оқушылары қызығып 
оқитын көркем әдебиеттер жоқ 
па?» деген сұрақтың ойға орала-
тыны анық.

КҮРЕТАМЫР

Ақсақал, абыз сынды, күрсінді бір, 
Селк еткізген секілді, тылсым дүбір!
Арзу айтқан қарияның дауысынан, 
Алатаудың бауырында сілкінді іңір.

Аруағы асқақ тұрған Сарыбайым, 
Кейде бір торықтырар сарыуайым.
Баяғы өзің жиған дүйім жұртың, 
Шашырап кеткен сынды тарыдайын.

Замана қысталаңын елең қылмай, 
Таныттың заңғар биік өреңді ұдай.
Енжарлық, еренсіздік жар бермейді, 
Құлықсыздық жайлады неге бұлай?!

Ел-жұртты жиып едің қыр-қияннан, 
Жаралған жан емессің құр қиялдан.
Өзіңсің алатаулық тұрғындарға, 
Алланың рахман суын бүрки алған.

Қоқандықтар қазақты қан қақсатқан, 
Момын халық шошынды 
            қан қасаптан.
Батырларға бас болып, өзің едің, 
«Қарасайлап!» ұрандап алға шапқан!

Асыл қазына

Адам баласының бір-біріне деген шексіз мейіріміне, қайыры-
мына жетер не бар екен, шіркін?! Қолыңнан келер кәсіпті ай-
налдырып, өз саласының білгір маманы болып, айналаңа ізгілік 
таратсаң ғана толыққанды адам  атанасың.

Біз сөз еткен толыққанды адам бейнесіне лайықты кейіпкерлеріміз 
арамызда жүр. Өз басым талай жылдан бері жанды жеген, сарыуа-
йымға салдырған сырқатты емдеген, жан қысылғанда дәрігерлік 
көмегін аямаған жандарға лайықты алғыс айтқым келеді.

Жер сұлуы Жетісудың бір пұшпағы саналар Сарқан ауданындағы 
Сарқан амбулаториясының дәрігерлеріне шексіз ризамын. Атап айт-
сақ, Сарқан амбулаториясында көп жылдан бері қызмет етіп, халық-
қа  дәрігерлік  көмегін көрсетіп келе жатқан Гүлсара Түсіпханова, 
Арайлым Кәрібаева, Диана Қалубекова, Жамал Доланбаева сынды ақ 
желеңді абзал жандарға деген ризашылығым шексіз. Әрқайсысының  
жұмысына табыс, отбасына амандық тілеймін.

Ұлжан МҰҢАЙТПАСОВА
Алмалы ауылы

          Сарқан ауданы

Толыққанды адам ретінде өмір сү-
рудің негізгі кілті – қоршаған ортамен 
байланыс болса, бұл байланысты қам-
тамасыз ететін басты элемент – тіл. Та-
рихтан белгілі, еліміз 250 жылдан ас-
там уақыт бойы Ресейдің қол астында 
болды. Осындай қиын шақта, тілдік құ-
қықтың қорғалуын өзекті мәселе етіп 
көтеріп, талап қойған арыстарымыз-
дың әрекетін бүгінгі тіл қозғалысының 
алтын бастауы деуге болады. Бұл тұста 
Алаш қайраткерлерінің 1905 жылғы қа-
рашада Ресейде, Мәскеуде өткен «Жер-
гілікті және қалалық қайраткерлердің» 
съезінде: «Ана тілін еркін қолдану қа-
зақтардың таяу арадағы мұқтажы», 
– деп мәлімделгенін еске түсірсек те 
жеткілікті. Сонымен қатар, Алаш ұл-
дары тіл құқығын шектейтін заңдар-
дың жедел түрде қайта қаралуын талап 
етті. Осы бастаманың жалғасы ретін-
де Қарқаралы уезінде қазақтардың 11 
тармақтан тұратын құзырхаты ұйым-
дастырылып, ол орыс тілінде шығатын 
«Сын отечества» газетінің 1905 жылғы 
4 қыркүйектегі №173 санында жария-
ланды. Хаттың 2, 3, 7, 8-тармақтарын-
да қазақ тілі мәселелері көтерілді.

Осы игі істердің басы-қасында 

Әлихан, Ахмет, Міржақыптар жүрді. 
Құзырхатта тіл мәселесі бекерге кө-
терілген жоқ, себебі, қазақ халқының 
орыс тілін меңгеру дәрежесіне қара-
мастан қызмет көрсетудің барлық тар-
мақтары орысша жүргізілді. Құзыр-
хатта кеңселердегі іс-қағаздарды қазақ 
тілінде жүргізу талабы қойылған. Са-
йып келгенде, мұның барлығы отар-
лау саясаты екені айтпаса да белгілі 
еді. Бұл тұрғыда Әлихан Бөкейханұ-
лы: «Орыстандыру саясаты қазақтар-
дың ана тілінде хат тануын тежеудің 
барлық амал-тәсілдерін қарастыруды 
талап етті», – деп жазды.

Қорытындылай келсек, қазақ тілі-
нің бүгінгі ахуалы әлі де күрделі. Қа-
зақ тілі қолданыста деген сөз тек қағаз 
жүзінде ғана орындалып жатқандай. 
Мемлекет тарапынан жасалған қолдау-
ларды дұрыс пайдаланып, тіл мәртебе-
сін көтеру ел – азаматтарының қасиет-
ті борышы!

Айша САНДЫБАЕВА,
Абылай хан атындағы Қазақ 

халықаралық қатынастар және 
әлем тілдері университеті  

журналистика факультетінің 
2-курс студенті

ЖЫР-ДАСТАН



4
Сайт: www.7-su.kz  e-mail: Jetisu2002@mail.ru20.12.2022

Кезекші редактор: Гүлжан ТҰРСЫН

«Jetіsý» газетiнiњ ком пью  тер 
орта лы ѓын да терi лiп, бет  теле дi.

Газет аптасына ‰ш рет— 
сейсенбi, бей сен бi, сенбi 

к‰н дерi қазақ орыс, аѓылшын 
тiлдерiнде шы ѓа ды.

Жарияланѓан мақа ла ав  то 
р  ла  рыныњ пi кiр лерi ре  дак ция 

кµз қа расын бiл дiр мейдi.
Жарнама мен ха бар  лан дыру

лардыњ маз  м±ны мен мєтiнiне 
жар нама берушi жауап ты.

Ќабылдау бµл ме сi – 40-20-64, бас ре дак тор дыњ орын ба сар лары – 40-
20-65, 40-20-67, жауапты хатшы – 40-10-30, бµлiмдер – 40-00-98, 40-
11-19, 40-00-15, уа қыт жєне єлеу мет тiк мєсе ле лер бµлiмi – 40-20-78, 
фото тiл шi лер – 40-20-79, жарнама бµлiмi – 40-20-69, 8 747 688 17 41, 
8 775 355 89 58, 8 747 410 69 09.

Мен шiктi тiлшi лер   : Алакµл ауданы – 8-777-388-57-77, Пан  фи лов ауда
ны – 8-708-442-43-76, Іле жєне Ќарасай аудандары – 8-701-347-60-32. 
Ќапшаѓай қаласы мен Ењбекшiқазақ ауданы – 8-701-212-00-96, Жамбыл 
ауданы – 8-701-254-97-55. Талѓар ауданы – 8-701-400-28-49. Райымбек, 
Кеген жєне Ұйѓыр аудандары – 8-775-323-08-50 

Газет та быс етiл месе – 8 (7282) 30-69-47 теле фо нына ха бар   ла су ке   рек.

Газет Ќазаќстан Республикасы Аќпарат және
коммуникациялар министрлігінің Аќпарат

комитетінде 2018 жылғы 22 ќарашада тіркеліп,
№ 17368-Г куәлігі берілген.

Компьютерде 16шы қарiп
пен терiлгенде 6 бет тен асқан 

материал қабыл дан байды.

Газет Талдықорѓан қа  ла сы, Ќабан бай ба тыр кµшесi, 32‰йде, 
“Ал маты — Бо ла шақ” АЌ фи лиалы “Оф сет” бас паха на сында 
басы ла ды.

М. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

БIЗДIЊ МЕКЕНЖАЙЫМЫЗ:
Талдыќорѓан ќала сы,

Ж±махан Балапанов кµшесi,
28-‰й, 4-ќабат

Ќ¦РЫЛТАЙШЫ:
Алматы облысыныњ єкiмдігi

Меншiк иесi: «¤лке тынысы» 
ЖШС

Бас редактор:
Болат АБАҒАН Тапсырыс – 1238

«Өлке тынысы» ЖШС басылымдарының жалпы таралымы – 30 110,
оның ішінде «Jetіsý» газетінің осы шығарылымының таралымы – 20 010. 
Индексі — 65469.

Суреттердің сапасы үшін
редакция жауап береді.

Сыбайлас  жемқорлыққа қарсы күрес  мәселелері 

бойынша сенім телефоны: 87773880990

8 747 390 09 90

Директоры:
Досан АТАНТЕЛОВ

Директордыњ қабылдау
бөлмесі: 40-20-71

«Jetіsý» газетi мен сайтында 
жарияланѓан материалдарды 

кµшiрiп басу ‰шiн редакцияныњ  
жазбаша р±қсаты керек.

Департамент полиции Алматинской области в соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 6 января 2011 года «О правоохранительной 
службе» и приказом МВД Республики Казахстан от 13 марта 2020 года № 211 «Об утверждении Правил отбора на первоначальную профессиональную подготовку и 
условия ее прохождения для лиц, поступающих в органы внутренних дел, а также основания их отчисления от первоначальной профессиональной подготовки»  прово-
дит отбор на первоначальную профессиональную подготовку. Наименование органа внутренних дел: Государственное Учреждение Департамент полиции Алматинской 
области, адрес местонахождения и почтовый адрес для приема документов на участие в конкурсе: 040000, Алматинская область, город Конаев, улица Конаева дом 14, 
электронный адрес учреждения: policе_almobl@mail.ru., интернет сайт учреждения: http: //mvd.gov.kz/portal/page/portal/almo/MAIN, номера контактных телефонов 
и факса кадровой службы: 8(771) 471-22-20, основные требования: поступать на службу в органы внутренних дел имеют право граждане Республики Казахстан, 
соответствующие установленным Законом требованиям, возраст не моложе 18 лет, имеющие хорошее состояние здоровья и физическую подготовленность, рост не 
ниже 170см., состоящие на учете в городских, районных отделах по делам обороны по месту жительства и признанные годными к строевой службе, на должности 
рядового и младшего начальствующего состава принимаются лица в возрасте до 35 лет, прошедшие срочную военную службу, имеющие образование не ниже среднего, 
на должности среднего начальствующего состава принимаются лица в возрасте не старше 35 лет лет (при условии возникновения у них права на пенсию по линии 
МВД при достижении предельного возраста), имеющие высшее юридическое образование, наряду с этим, особое внимание уделяется лицам имеющим спортивные, 
квалификационные разряды по боевым видам борьбы и стрельбе: кандидаты в мастера спорта, мастера спорта. Прием документов осуществляется в течение десяти 
рабочих дней с момента публикации списков вакантных должностей.

С П И С О К
вакантных должностей ДП Алматинской области по состоянию на 13 декабря 2022 года (3 этап) 

Категории Наименование долж-
ностей Требования к образованию Требования к профессиональным характеристикам (отражающим 

специфику деятельности) Наименование подразделений ДП
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Инспектор высшее образование или 
техническое и профессио-
нальное, послесреднее об-
разование, обеспечивающее 
подготовку специалистов 
среднего звена.

Знания, необходимые для исполнения должностных обя-
занностей по данной категории. Прохождение службы в ря-
дах Вооруженных Сил или окончание курсов Военной ка-
федры при учебных заведениях Республики Казахстан. 
Наличие спортивных, квалификационных разрядов по боевым видам 
борьбы или по стрельбе.  

Специальный отряд быстрого реагирования

C-SVО-9 Инспектор высшее образование, соответ-
ствующее функциональным 
направлениям конкретной 
должности

Знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей по 
данной категории.

Управления информатизации и связи

C-SVR-8 Следователь Высшее профессиональное, 
соответствующее функцио-
нальным направлениям кон-
кретной должности

Знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей по 
данной категории.

Следственные  отделы городских и районных под-
разделений 

C-SVR-4 Участковый инспек-
тор полиции 
группы участковых 
инспекторов полиции 

высшее образование, соответ-
ствующее функциональным 
направлениям конкретной 
должности

Знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей по 
данной категории.

Отделы местной полицейской службы  городских и 
районных подразделений 

C-SVR-8 Участковый инспек-
тор полиции 
по делам несовершен-
нолетних 

высшее образование, соответ-
ствующее функциональным 
направлениям конкретной 
должности

Знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей по 
данной категории.

Отделы местной полицейской службы  городских и 
районных подразделений 

С-SSР-8 Инспектор службы Высшее образование, допу-
скается среднее специальное 
и профессиональное обра-
зование

Знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей по 
данной категории. Наличие водительского удостоверения, знание правил 
дорожного движения и навыков вождения транспортных средств.

Роты, взвода, группы патрульной полиции город-
ских и районных подразделений

C-SV-13 Младший инспек-
тор-кинолог 

Среднее образование Соответствующие навыки и другие обязательные знания, необходимые 
для исполнения функциональных обязанностей по должностям данной 
категории. 
Служба в Вооруженных Силах, желательно наличие  сертификата об 
окончании курсов по кинологической специальности, либо проходивший 
службу в Вооруженных Силах по военно-учетной специальности «кино-
лога». 

Группы кинологической службы городских и рай-
онных подразделений

С-SV-12 Полицейский водитель   Среднее образование Соответствующие навыки и другие обязательные знания, необходимые 
для исполнения функциональных обязанностей по должностям данной 
категории. Знание государственного языка. Служба в рядах Вооруженных 
Сил, наличие водительского удостоверения, знание правил дорожного 
движения и навыков вождения транспортных средств.

Группы тылового обеспечения городских и район-
ных подразделений

С-SV-12 Полицейский Среднее образование Соответствующие навыки и другие обязательные знания, необходимые 
для исполнения функциональных обязанностей по должностям данной 
категории. Служба в рядах Вооруженных Сил.

изолятора временного содержания под стражей лиц 
подозреваемых и обвиняемых в совершении пре-
ступлений городских и районных подразделений

С-SV-12 Полицейский водитель   Среднее образование Соответствующие навыки и другие обязательные знания, необходимые 
для исполнения функциональных обязанностей по должностям данной 
категории. Служба в рядах Вооруженных Сил, наличие водительского 
удостоверения.

изоляторы временного содержания под стражей 
лиц подозреваемых и обвиняемых в совершении 
преступлений городских и районных подразделе-
ний.-

С-SV-12 Полицейский-конвоир Среднее образование Соответствующие навыки и другие обязательные знания, необходимые 
для исполнения функциональных обязанностей по должностям данной 
категории. Служба в рядах Вооруженных Сил.

изолятора временного содержания под стражей лиц 
подозреваемых и обвиняемых в совершении пре-
ступлений городских и районных подразделений

Алматы облысы полиция департаменті «Құқық қорғау қызметі туралы» 2011 жылғы 6 қаңтардағы Қазақстан Республикасы Заңының 7-бабының 2-тар-
мағына және «ішкі істер органдарына түсетін үміткерлер үшін бастапқы кәсіптік даярлыққа іріктеу қағидаларын және оны өту шарттарын, сондай-ақ оларды 
бастапқы кәсіптік даярлықтан шығару негіздерін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы ІІМ-нің 2020 жылғы 13 наурыздағы № 211 бұйрығына сәйкес бас-
тапқы кәсіптік даярлыққа іріктеу жүргізеді. Ішкі істер органының атауы: Алматы облысы полиция департаменті мемлекеттік мекемесі, орналасқан жерінің 
мекенжайы және конкурсқа қатысуға құжаттарды қабылдау үшін пошталық мекенжайы: 040000, Алматы облысы, Қонаев қаласы, Қонаев көшесі, 14-үй, меке-
менің электрондық мекенжайы: policе_almobl@mail.ru.. мекеменің интернет сайты: http: //mvd.gov.kz/portal/page/portal/almo/MAIN кадр қызметінің байланыс 
телефондары мен факс нөмірлері: 8(771) 471-22-20, негізгі талаптар: Қазақстан Республикасы азаматтарының Ішкі істер органдарына қызметке орналасуға 
құқығы бар, Заңда белгіленген талаптарға сәйкес келетін, жасы 18-ден кем емес, денсаулығы жақсы және дене дайындығы 170 см-ден төмен емес, тұрғылық-
ты жері бойынша қорғаныс істері жөніндегі қалалық, аудандық бөлімдерде есепте тұрған және саптық қызметке жарамды деп танылған, қатардағы және кіші 
басшы құрам лауазымдарына 35 жасқа дейінгі, мерзімді әскери қызмет өткерген, орта білімнен төмен емес білімі бар адамдар қабылданады., орта басшы құрам 
лауазымдарына жасы 35-тен аспаған (шекті жасқа жеткен кезде ІІМ желісі бойынша оларда зейнетақы құқығы туындаған жағдайда) жоғары заң білімі бар 
адамдар қабылданады, сонымен қатар спорттық, жауынгерлік күрес түрлері және атыс бойынша біліктілік разрядтары бар адамдарға: спорт шеберіне, спорт ше-
беріне кандидаттарға ерекше көңіл бөлінеді. Құжаттарды қабылдау бос лауазымдар тізімдері жарияланған сәттен бастап он жұмыс күні ішінде жүзеге асырылады.

2022 жылдыњ желтоқсан айыныњ 13-і күніне Алматы облысы полиция департаментініњ бос лауазымдар  Т І З І М І (3 кезењ)

Санаттар Лауазымдардыњ атау-
лары

Біліміне қойылатын талаптар Кєсіби мінездемелеріне қойылатын талаптар (қызмет спецификасын 
көрсететін)

ПД бөліністерініњ атаулары, бос лауазымдар-
дыњ саны
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Саптық бөлінісініњ 
инспекторы  

Орта буын мамандарын даяр-
лауды қамтамасыз ететін жо-
ғары білім немесе техникалық 
және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім.

Осы санат бойынша лауазымдық міндеттерді орындау үшін қажетті білім. 
Қарулы Күштер қатарында қызмет өткеру немесе Қазақстан Республикасының 
оқу орындары жанындағы әскери кафедра курстарын аяқтау.
Күрес түрлері бойынша немесе ату бойынша спорттық, біліктілік разрядтары-
ның болуы (қосалқы қызмет қызметкерлерін қоспағанда).

Жылдам қимылдайтын арнайы жасақ бөлінісі

C-SVО-9 Инспекторы Нақты лауазымның функцио-
налдық бағыттарына сәйкес 
келетін жоғары білім 

Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. 

Ақпараттандыру және байланыс басқармасы 

C-SVR-8 Тергеуші Нақты лауазымның функцио-
налдық бағыттарына сәйкес 
келетін жоғары заңгерлік 

Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау үшін 
қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Тиісті ұйымдастыру-
шылық және басқарушылық дағдыларының бар болуы. 

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
тергеу бөлімдері

C-SVR-4 Учаскелік полиция 
инспекторлары тобы-
ныњ учаскелік поли-
ция инспекторы

Нақты лауазымның функцио-
налдық бағыттарына сәйкес 
келетін жоғары заңгерлік 

Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Қарулы Күштер 
қатарында қызмет еткен. Тиісті ұйымдастырушылық және басқарушылық 
дағдыларының бар болуы. 

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
жергілікті полиция қызметі бөлімдері

C-SVR-8 Кємелетке толмаған-
дар істері жөніндегі 
учаскелік полиция 
инспекторы

Нақты лауазымның функцио-
налдық бағыттарына сәйкес 
келетін жоғары білім 

Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. 

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
жергілікті полиция қызметі бөлімдері

С- SSР-8 Ќызмет инспекторы Жоғары білім, орта арнайы және 
кәсіптік білім рұқсат етіледі. 

Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Тиісті ұйымдас-
тырушылық және басқарушылық дағдыларының бар болуы. Қарулы Күштер 
қатарында қызмет еткен, жүргізушінің куәлігі бар, жол жүру ережесін және 
көліктерді басқару білетін.

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
патрульдік полиция рота, взвод, топ

С-SV-13 Кіші инспектор ки-
нологы 

Орта білім Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерін орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Қарулы Күш-
тер қатарында қызмет еткен, кинология мамандығы бойынша курстан өткен 
сертификаты болған дұрыс. Тиісті ұйымдастырушылық және басқарушылық 
дағдыларының бар болуы. 

Кинологиялық қызметі орталығы , Қалалық және 
аудандық басқарма, бөлімдерінің  кинологиялық 
қызмет топтары

С-SV-12 Жүргізуші полицейі Орта білім Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерді орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Мемлекеттік 
тілді білу. Қарулы Күштер қатарында қызмет ету, жүргізуші куәлігінің болуы, 
Жол қозғалысы ережелерін және көлік құралдарын жүргізу дағдыларын білу.

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
тылдық қамтамасыз ету топтары

С-SV-12 Полицейі Орта білім Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерді орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Қарулы Күштер 
қатарында қызмет ету.

Қалалық және аудандық бөлімшелердің қылмыс 
жасағаны үшін сезіктілер мен айыпталушыларды 
уақытша ұстау изоляторлары

С-SV-12 Жүргізуші полицейі Орта білім Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерді орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Қарулы Күштер 
қатарында қызмет ету жүргізуші куәлігінің болуы, жол қозғалысы ережелерін 
және көлік құралдарын жүргізу дағдыларын білу..

Қалалық және аудандық басқарма, бөлімдерінің 
қылмыс жасағаны үшін сезіктілер мен айыпталу-
шыларды уақытша күзетпен ұстау изоляторлары

С-SV-12 Айдауыл-полицейі Орта білім Осы санаттағы лауазымдар бойынша функционалдық міндеттерді орындау 
үшін қажетті тиісті дағдылар және басқа да міндетті білімдер. Қарулы Күштер 
қатарында қызмет ету.

Қалалық және аудандық бөлімшелердің қылмыс 
жасағаны үшін сезіктілер мен айыпталушыларды 
уақытша ұстау изоляторлары

 Жас  ұрпақтың үйлесімді 
дамуы мен бақытты балалық 
шағы – біздің жалпыұлттық 
міндетіміз. Осы орайда еліміз-
дің түкпір-түкпірінде көптеген 
іс-шара өткізілді. Байқаулар 
ұйымдастырылып, отбасылық, 
ұлттық мүдделер насихаттал-
ды. Мектепішілік, қалалық, об-
лыстық, республикалық байқау-
лардан басқа да спорттан, өнер-
ден халықаралық деңгейде бақ 
сынаған оқушыларымыз бар.  
Қазақ балалар әдебиетін кеңі-
нен насихаттап, балалардың 

Е л  П р е з и д е н -
ті  Қасым-Жомарт              
Тоқаев балалардың 
құқығын қорғау, ден-
саулығын сақтау, жас 
ұрпаққа білім беріп, 
оларды жан-жақты 

дамыту – біздің басты мақсатымыз екенін жиі айтады. 
«Балалар жылы»  жарияланып, денсаулық сақтау, бі-
лім беру, әлеуметтік қолдау бағытында нақты шара-
лар қолға алыну керектігін, жалпы  әр баланың үніне 
құлақ асуымыз қажет  екендігін еске салып отырады.

оқуға деген құштарлығын арт-
тыру мақсатында ауқымды жұ-
мыстар жоспарланып, жүйелі 
түрде жүргізілді.  

Адам – ұрпағымен өміршең! 
Ата-бабамыз «Ата жолымыз-
ды жалғайтын саналы ұрпа-
ғым болсын! Салт-дәстүрімді 
жалғастырсын! Тілімді ардақ-
тасын» деп тілейді екен. Бай 
болсын, бағлан болсын демей-
ді.  Жарық дүниеге келдің бе, 
еңбектенсең несібеңді аласың. 
Ал ұлттық құндылықтан айы-
рылдың – ба  оның соңы орны  

толмас өкінішке ұрындырады.  
Осы ой, осы сөздер үнемі қапе-
рімде жүреді. Білімді ұрпағымыз 
ғаламдық кеңістікте өз орнын 
тауып, жоғары жетістіктерге жет-
кенін қалаймын. Бәріміз ұл-қызы-
мыз білімді, ақыл-ойлы, абырой-
лы болғанын күтеміз. Десе де, 
ұлттық болмыстан айырылмау, 
тіліңді, салт-дәстүрің мен түп-
тамырың секілді құндылықтарды 
қадірлеу – бәрінен жоғары тұра-
тынын ұмытпау керек. Бұл – ме-
нің азаматтық ұстанымым. Әбіш 
Кекілбаев ағамыз  «Қазақ даласы-
ның әр тасы – қағбам, әр бұтасы – 
сәждем» деген екен. Мен алдым-
дағы әр  оқушы, әр мұғалім мен 
ата-анаға жауаптымын, олармен 
дұрыс қарым-қатынаста болуы 
жетістіктерге жеткізеді. 

Біздің мектеп оқушылардың 
рухани құндылықтарға негіздел-
ген білім беруді жүзеге асыруда. 
Бұл жыл – таным мен тағылымға 
толы кезең болды. Жас буынның 
шығармашылық қабілетін кеңей-
ту,  заман сұранысына сай ізде-
німпаз, ой-өрісі дамыған білімді 
тұлғаны қалыптастыруда жақсы 
көрсеткіштерге қол жеткіздік. 

Гүлжанар ЕСПАНОВА,
Ќұлжабай Ќасымов 

атындағы № 28 ІТ 
мектеп-лицейдіњ директоры

Талдықорған қаласы

Ұлттық құндылықтарды
 ұлықтайық

 Университетімізде 15 жатақхана бар. Оған 
5000-ға жуық студент пен Phd докторант ор-
наласқан. Әр жатақханада материалдық база 
жеткілікті, санитарлық нормалар мен ереже-
лерге сәйкес кітапхана филиалдары, демалыс 
бөлмелері, асхана, сақтау камералары, ас әзір-
лейтін және жуынып-шайынатын орындар, 
өз бетімен сабаққа дайындалатын бөлмелер 
ұйымдастырылған. Сондай-ақ, қажетті жиһаз-
дармен жабдықталған. 

Студенттер қалашығындағы тәртіп пен та-
залықты студенттер ұйымы бақылайды. Соны-
мен қатар, жатақхана жұмысының талапқа сай 
істеуін университет әкімшілігі, кешен және 
жастар ісі жөніндегі ұйым, кәсіподақ ұйымы, 
студенттер қалашығының басшылығы қамқор-
лық жасап отырады. Мұнымен қоса отбасы 
бар және тұрмыстық жағдайы төмен студент-
терге де кейбір жеңілдіктер қарастырылған 

СТУДЕНТ СЫРЫ

және  мүмкіндігінше жеке бөлмелер беріледі. 
Жатақханада студенттерге арналған мәдени 

шаралар жиі өткізіліп тұрады. Қызықты кезде-
сулер мен пікірталас, сырласу кештерін ұйым-
дастырып тұру дәстүрге айналған. Тағылымы 
мол басқосу студенттердің ой-өрісін дамытуға, 
адамгершілік қасиетін қалыптастыруға, халық 
дәстүрін, әдет-ғұрыптарын үйренуге әсер ете-
ді. Сондай-ақ, көркемөнерпаздық және техни-
калық шығармашылық үйірмелері, спорттық 
және туристік секциялар, әуесқойлар бірлестігі 
мен мүдделестер клубтары, байқаулар мен кон-
курстар, ғылым және мәдениет қайраткерлері-
мен кездесулер өткізіп тұрады.

Сондай отырыстардың бірін молекулалық 
биология және генетика кафедрасының кезек-
шілігінде кафедра меңгерушісі З. Айташева-
ның «Әлем тілдері сыр шертеді» деген дис-
путын айтуға болады. Диспутта З. Айташева 
өзінің бірнеше тілді қалай меңгергенін, тілді  
тез үйрену жолдарын әңгімелеп, студенттерге  
ағылшын тілінде, орыс тілінде, француз тілінде 
сауал қойып, қызығушылығын тудырды. 

Жанар ЧУНЕТОВА, 
Назгүл АЛТЫБАЕВА,

 єл-Фараби атындағы Ќазақ ұлттық 
университетініњ биология жєне 

биотехнология факультеті молекулалық 
биология жєне генетика кафедрасыныњ 

куратор – эдвайзерлері 
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Жатақхана – өз үйім
 Студенттердің сапалы білім алуы-

на олардың бүгінгі күннің талаптарына 
сай жайлы тұрмыстың өзіндік үлесі бар. 
Алыс аудандардан білімге сусап келген, 
арманға құлаш ұрған қыз-жігіттердің 
бірден-бір ат басын тіреп, тұрақ тебер 
орны – жатақхана. Біле-білгенге жатақ-
хана студенттердің өз үйі.

Енді ғана оңын-солын танып, ержетіп, жігіттік шаққа 
жеткенде әкеміз елін-жерін азат етуге соғысқа аттанады. 
Намысты, қайсар жігіт қатарластарымен бірге жанып 
жатқан отқа, зуылдаған оққа қарамастан майданға арала-
сып кетеді.Майдан шебінде ауыр жарақат алып, соғыстың 
ІІІ топтағы  мүгедегі атанып, түрлі орден, медальдармен 
марапатталып, еліне қайтады. Соғыстан кейінгі ауылдың 
жағдайы қиын еді. Халықтың алдында тұрған экономи-
каны дамыту, тың жерлерді игеру, ауыл шаруашылығын 
дамыту сияқты көкейкесті проблемалар Нұри әкемізді де 
тыныш  жатқызбады.

Адамның шынайы келбеті елінің, өзінің басына іс түс-
кенде ашылары заңдылық. Әкеміз жастығына қарамастан 
қиындыққа төтеп беріп, еңбекке ерте араласты. Еңбекпен 
есейді. Айналасындағы адамдарға, туған-туыстарына 
көмегін аямады. Нұри  әкеміз  қарапайым,  сабырлы,  
адамгершілігі  зор,  имандылығы жоғары, өз ісіне адал  
жан болды. Осы қасиеттерімен халықтың ықыласына 
бөленді.

Әкеміз тәртіп қатал, талап жоғары заманда білімін 
көтере  жүріп, біліктілігімен партия  қатарына  қабылдан-
ды. Аудандық партия комитетінің  сеніміне  ие  болып,  
партком хатшысы қызметіне тағайындалды. Кеген  ау-
данындағы  шаруашылықтарда көп істеп, халықтың  

әл-ауқатын арттырып, ауылдардың  көркеюіне  бар  күш-
жігерін  жұмсады.  Атап айтсақ,  «Қызылту» қой кеңшары, 
Тоғызбұлақ , Ұзынбұлақ, Бөлексаз шаруашылықтарында 
партком  хатшысы және аудандық  партия  комитетінің 
жауапты қызметкері  болып жұмыс атқарды. Осындай  ты-
нымсыз еңбегі ескерусіз  қалған жоқ.Оған республикада, 
облыста талай марапаттарға  ие болғаны айғақ.

Әкеміз 1981 жылдың 6 желтоқсанында 59 жасында 
ауырып қайтыс болды. Асыл жары – Қалиша  анамыз 
өзінің  парасаттылығымен, ақылдылығымен, білімділігі-
мен  шаңырақтың   тізгінін  берік  ұстаған жан.  Әкеміз  
екеуі  өте  тату-тәтті  өмір  сүрді.  Үйден  әкеміз бен ана-
мыздың  қызметтестері, жолдастары берекелі дастарқан 
басында әрдайым басқосушы  еді.

Жақсы кісі көрінер жыл құсындай,
Жаман адам балтаның ұңғысындай.
Жақсы адам алысын жақын етер,
Беттескен екі таудың тұрғысындай,– деп Сүйінбай 

бабамыз жырлағандай,  әке-шешеміз кімді болса  да  
жатырқамайтын. Туыстардан ажырап көрген емес. Отба-

сының ақылшысы, жол көрсетіп, бағыт берген кездері 
туыстардың көңілінде әлі  де  сайрап тұр. Екеуінің 
тартқан «алтын арқауы» туыстардың арасында әлі жал-
ғасын тауып келеді.

Екеуінің балажандығында шек жоқ болатын. Ерке-
летіп өсірген, мейірімділік пен тәрбие берген Гүлнары, 
Болаты,  Нұрланы қазіргі кезде әке-шешесінің атына 
кір келтірмей, өздерінің іскерлігімен әр салада жұмыс 
істеп, елдің елеулісі,  жұрттың қалаулысы атанды. Гүлнар 
Нұриева әкесінің жолын қуып, аудандық комсомол, 
партия, кеңес органдарында, Алматы қаласы әкімдігі-
нің мекемесінде лауазымды қызметтер атқарды. Әкеміз 
бен  анамыздың  қазіргі  кезде  8  немере,  1  шөбересі  
бар. Анамыз Қалиша Матаева немерелерін  көріп, ба-
лаларының  аялы алақанында не  ішем, не кием демей, 
еш қиындық көрмей,  бақытты өмір сүріп, 86 жасында 
дүниеден өтті. Анадан адам болып туу бір басқа, ал өмір-
өзенде адам болып  қалыптасуы бір басқа. Қамшының 
сабындай қысқа ғұмырда кімнің-кім болғанын осындай 
деректер көрсетеді.

Көп жыл болды ортамыздан кеткелі,
Өтті өмірдің қысыменен көктемі.
Талай ағаш бүрін жарып, көктеді,
Жарқын бейнең жадымыздан кетпеді.
«Орнында бар оңалар» демекші, әкеміздің қайтқа-

нына 30 жыл толуына байланысты ас беріліп, Құран ба-
ғышталды. Алла әкемізді панасына алсын деп дұға еттік.

Биыл желтоқсан айының 22-жұлдызында әкеміз  
Нұри Қасенов тірі болса, 100 жасқа  келер еді. Амал 
қанша, өмір  мәңгілік  емес. Өмірден  қайтқанына да       
41 жыл  толды.

Әкеміздің жатқан жері жайлы, иманы жолдас, жаны  
жаннатта болсын.

ЌАСЕНОВТАР єулеті

САҒЫНЫШ

Жарқын бейне
Екінші дүниежүзілік соғыс талай адамның тағ-

дырына әсер етіп, балалық бал дәуренінің, жастық 
шағының қызығын көруге мүмкіндік бермеді. 
Сондай жанның бірі – 1922 жылы  желтоқсанның 
22-жұлдызында Кеген ауданы, Кіші Жалаңаш ауы-
лында қарапайым отбасында өмірге келген Нұри 
Қасенов әкеміз еді.

Мақсат – сырқаттанудың алдын алу. Сондай-ақ, кеселге 
шалдыққандарға жан-жақты көмек көрсету. Олардың қоғамда 
толыққанды өмір сүруіне, мақсаттарына қол жеткізуіне мораль-
дық тұрғыдан көмек көрсету.  Елімізде «Саламатты Қазақстан», 
«Денсаулық» сияқты мемлекеттік бағдарламалар қабылданды. 
Онда АИТВ-инфекциясының алдын алу және емдеу мәселелері 
міндетті түрде қозғалды. Қазір Қазақстан Республикасы денсау-
лық сақтау саласын дамытудың 2020 – 2025 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасын негізгі бағытқа алудамыз. 

АИТВ-мен байланысты алдын алу, диагностикалау, емдеу 
және күтудің тиімді құралдарына қолжетімділікті кеңейтудің 
нәтижесінде аталмыш  инфекция созылмалы аурулар санатына 
өтті. Бұл АИТВ-мен өмір сүретін адамдарға ұзақ және толық 
өмір сүруге мүмкіндік беруде. 

Маңызды бағдарламалық әрекеттердің бірі – АИТВ-ның 
анадан балаға берілуінің алдын алу. Оң нәтижелі жүкті әйелге 
АИТВ-ға профилактикалық ем жүргізу және  дені сау баланың 
тууын қамтамасыз етеді. Әйелдер кеңесінде  жүкті әйелдерге 
АИТВ-ға екі рет жоспарлы тестілеу жүргізіледі. Бұл – жұқпаның 
анадан балаға берілмеуі үшін алдын алу шараларын ерте бастауға 
мүмкіндік береді.

Сонымен қатар, соңғы жылдары АИТВ жұқпасының жы-
ныстық жолмен берілуі көбеюде. Індеттің жыныстық жолмен 
таралуына ықпал ететін негізгі факторлар – инемен есірткі 
қолдану.  Сондай-ақ АИТВ-мен өмір сүретін адамдар жыныстық 
серіктестерін жиі ауыстыратындар. Сондай-ақ, гигиена талапта-
рын орындамайтындар.  

2030 жылға қарай ЖИТС індетін тоқтату денсаулық сақтау 
ұйымдарының алға қойған негізгі мақсаттарының бірі болып 
саналады. Ол 2016 жылы Бас Ассамблеяда бірауыздан қабыл-
данды. Бұл үшін біз «2030 жылға қарай АИТВ-инфекциясының 
жаңа жағдайлары нөл» деген міндетке қол жеткізу үшін барынша 
күш салатын боламыз.

Малика МЫРЗАТАЕВА, 
Алматы облыстық ЖИТС орталығыныњ статист-дєрігері

ДЕНСАУЛЫҚ
Қазіргі уақытта АИТВ денсаулық сақтаудың негізгі 

жаһандық проблемаларының бірі болып саналады. 
Себебі, бұл кесел бүкіл әлемде 33 миллионға жуық 
адамның өмірін қиды. Сондықтан біздің елімізде де  
АИТВ-инфекциясының алдын алу және емдеу мәсе-
лелеріне әрдайым көңіл бөлінеді.

АИТВ-ға шалдығудың 
алдын аламыз

     

Газетіміздің келесі саны сенбі,  24 желтоқсан күні шығады
«Өлке тынысы» ЖШС мен «Jetіsý»  газетінің ұжымы Талғар ауданының        

Құрметті азаматы, қарымды қаламгер 
Мұса Жанєділовтіњ 

қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған-туыстарының қайғы-
сына ортқатасып, көңіл айтады.
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